
Síntesis de Estados Financieros Anuales
 OBLIGACIONES NEGOCIABLES

Art. 135 del Reglamento de Listado en su remisión al Art. 62 inciso l).

Emisora 

Fecha de cierre Período del ejercicio 

Fecha de aprobación por el Directorio 

Importes expresados en ($ / $ miles / $ millones) 

Fecha emisión de la presente información 

Firmante Nombre 

Firmante Cargo 

Resultados del Ejercicio 

Resultado del Ejercicio 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Total del Resultado del Ejercicio 
Otros Resultados Integrales del Ejercicio 
Otros resultados integrales del ejercicio 
Resultado Integral Total del Ejercicio 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Resultado Integral Total del Ejercicio  

Patrimonio Neto 
Capital emitido 
Acciones a emitir 
Acciones propias en cartera 
Ajuste integral del capital social 
Ajuste integral de acciones propias en cartera 
Otros conceptos del capital 
Reserva Legal 
Otras Reservas 
Resultados no Asignados 
Otros Resultados Integrales 
Reserva por revaluación 
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la 
controladora 
Participaciones no controladoras 
Total del Patrimonio Neto 

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores 
Concepto     Importe 

DISAL SA

31/07/2025 Anual

09/10/2025

Miles de Pesos

14/10/2025

Marino Eduardo Ramirez Dominguez

Responsable de relaciones con el mercado

(5.404.050,00)
5.277,00

(5.398.773,00)

0,00

(5.404.050,00)
5.277,00

(5.398.773,00)

1.430.899,00

20.928.469,00

354.348,00
4.471.874,00

92.412.101,00
(5.404.050,00)

114.193.641,00

5.930,00
114.199.571,00

NO se efectuaron ajsutes a resultados de ejercicios anteriores durante el período informado.-

0,00
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Propuestas en materia de 

Concepto        Importe  / Cantidad de 
acciones a emitir 

3.1.1.  Distribución de dividendos en efectivo 

3.1.2.  Distribución de dividendos en especie 

3.2.     Capitalización de ganancias, de ajustes 
monetarios y otros conceptos 

3.3.     Constitución de reservas 

       Motivo por el cual no se han efectuado propuestas sobre los temas indicados en el  
apartado anterior 

Destino de los Resultados no Asignados 

Las propuestas en materia de distribución de dividendos serán tratadas al momento de realizarse la Asamblea General de accionistas 
para la aprobación de los Estados Financieros anuales al 31/07/2025.-

La propuesta de en materia de distribución de los resultados no asignados serán tratados al momento de realizarse la Asamblea 
General de accionistas para la aprobación de los Estados Financieros anuales al 31/07/2025.-
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Información adicional 
 

 

 




