Síntesis de Estados Financieros Anuales OBLIGACIONES NEGOCIABLES

Art. 135 del Reglamento de Listado en su remisión al Art. 62 inciso I).

Emisora	DISAL SA			
Fecha de cierre	31/07/2025	Período del ejerci	icio	Anual
Fecha de aprobación p	on por el Directorio 09/10/2025			09/10/2025
Importes expresados en (\$ / \$ miles / \$ millones) Miles o			de Pesos	
Fecha emisión de la presente información		14/10/2025		
Firmante Nombre	Marino Eduardo Ramirez Dominguez			
Firmante Cargo	Responsable de relaciones con el mercado			

Resultados del Ejercicio	
Resultado del Ejercicio	
Atribuible a los accionistas de la compañía	(5.404.050,00)
Atribuible a las participaciones no controlantes	5.277,00
Total del Resultado del Ejercicio	(5.398.773,00)
Otros Resultados Integrales del Ejercicio	
Otros resultados integrales del ejercicio	0,00
Resultado Integral Total del Ejercicio	
Atribuible a los accionistas de la compañía	(5.404.050,00)
Atribuible a las participaciones no controlantes	5.277,00
Resultado Integral Total del Ejercicio	(5.398.773,00)

Patrimonio Neto		
Capital emitido	1.430.899,00	
Acciones a emitir		
Acciones propias en cartera		
Ajuste integral del capital social	20.928.469,00	
Ajuste integral de acciones propias en cartera		
Otros conceptos del capital	354.348,00	
Reserva Legal	4.471.874,00	
Otras Reservas	92.412.101,00	
Resultados no Asignados	(5.404.050,00)	
Otros Resultados Integrales		
Reserva por revaluación		
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la	114.193.641,00	
controladora	114.193.041,00	
Participaciones no controladoras	5.930,00	
Total del Patrimonio Neto	114.199.571,00	

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores		
Concepto	Importe	
NO se efectuaron ajsutes a resultados de ejercicios anteriores durante el período informado		
	0,0	

	Propuestas en materia de	
	Concepto	Importe / Cantidad de acciones a emitir
3.1.1.	Distribución de dividendos en efectivo	
3.1.2.	Distribución de dividendos en especie	
3.2.	Capitalización de ganancias, de ajustes monetarios y otros conceptos	
3.3.	Constitución de reservas	

	Doctino de los	e Posultados no Asia	nados	
		s Resultados no Asiç		
a propuesta de en materia de distribución de los resultados no asignados serán tratados al momento de realizarse la Asamblea General de accionistas para la aprobación de los Estados Financieros anuales al 31/07/2025		iea		

Información adicional